

Skult 2013-11-20

Allén talade språk på Senioruniversitetet

SKARA Sture Allén, språkprofessor och ledamot av Svenska Akademien, avslutade höstens seminarier på Skara Senioruniversitet.

"Vad händer med språket? Förändring på gott och ont" var namnet på Skara Senioruniversitets seminarier i Missionskyrkan den här hösten.

- Det har varit fullbokat hela terminen, sa Birgitta Lundén, Skara Senioruniversitets ordförande.

Tredje i höst

Första seminariet var i september. Man gästades

då av professor Kerstin Norén och ämnet var västgötskan och rikssvenskan.

I oktober var Lars-Gunnar Andersson, professor vid Göteborgs universitet, på plats och höll en föreläsning under rubriken Svensken om svenskan.

Det tredje och avslutande seminariet hölls i måndags. Senioruniversitetet fick då besök av Sture Allén, professor emeritus i språkvetenskaplig databehandling vid Göteborgs universitet.

"En stor dag för oss"

- Det är en stor dag för oss, att få hit en akademiledamot som vill hålla seminarium hos oss i Skara.

Han är en stor man när det gäller språkforskning, kommenterade Birgitta Lundén.

Sture Allén är ledamot av Svenska Akademien sedan 1980. Han var akademins ständige sekreterare 1986-99.

Rubriken på seminariet med Allén var Ord - gamla och nya.

- Jag ska prata om nutida språk och lite grann om språkets historiska bakgrund, berättade Allén inledningsvis.

Sjuk har förändrats

Han tog upp många exempel på nutida uttryck eller formuleringar hämtade från tidningar. Flera



Sture Allén, språkprofessor och ledamot av Svenska Akademien, föreläste för medlemmarna i Skara Senioruniversitet.

Bild: FREDRIK NORDSTRÖM

av dem fick stora delar av publiken att skratta högt, exempelvis: "I dag känner

jag mig sjukt frisk" och "Tunnel blir säker undergång för cyklisterna".

- Sjuk har blivit ett förstärkningsord, konstaterade Sture Allén.

Värst med "rök fritt"

Särskrivning av sammansättningar var ett annat ämne språkprofessorn tog upp. Värsta exemplet tyckte han var "rök fritt".

Birgitta Lundén kunde konstatera att språk är något som intresserar medlemmarna i Senioruniversitetet.

- Det är ett mycket uppskattat ämne. Det är många som intresserade av olika aspekter i språket, förklarade Lundén.

Fredrik Nordström

0511-77 01 61

fredrik.nordstrom@vgt.se